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MINISTERIO DA SAUDE
GABINETE DA MINISTRA

PORTARIA GM/MS N° 1.336, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023

Suspende, na parcela 8 de 2023, a transferéncia de incentivos financeiros das equipes e servicos da Atencao Primaria
com auséncia de alimentag¢ao do Sistema de Informag¢ao em Saude para a Atengéo Basica (SISAB).

O MINISTRO DE ESTADO DA SAUDE SUBSTITUTO, no uso das atribuicées que Ihe conferem os incisos |
e Il do paragrafo unico do art. 87 da Constituicdo, e considerando a auséncia de alimentagdo do Sistema de Informacgao
em Saude para a Atengao Basica - SISAB, identificadas nas competéncias CNES marcgo, abril e maio de 2023, resolve:

Art. 1° Suspender na parcela 8 de 2023, a transferéncia de incentivos financeiros das equipes e servigos da
Atengéo Primaria constantes nos Anexos | e Il a esta portaria, com auséncia de alimentagédo do Sistema de Informagéo
em Saude para a Atengao Basica (SISAB) por trés competéncias consecutivas.

Paragrafo unico. As informagbes sobre suspensdo de que trata essa Portaria estdo disponibilizadas no
endereco eletronico do e-Gestor AB da Secretaria de Atencao Primaria (SAPS) do Ministério da Saude.

Art. 2° A partir da regularizagdo das informagdes no SISAB, o custeio do incentivo financeiro é
reestabelecido automaticamente.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.

SWEDENBERGER DO NASCIMENTO

BARBOSA

ANEXO |

EQUIPES (INE) COM AUSENCIA DE ALIMENTACAO DO SISAB, SUSPENSAS NA PARCELA 08 DE
2023
UF |Municipio IBGE |INE Tipo
AC RIO BRANCO 120040/0002052261 |[Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AC |RIO BRANCO 120040 /0002059711 |Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AL |CAMPO ALEGRE 270140/0001830228 |Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AL | CAMPO ALEGRE 270140/0001830562 | Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AL | CAMPO ALEGRE 270140/0001830740 | Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AL | CAMPO ALEGRE 270140/0001831046 | Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AL |COLONIA LEOPOLDINA 270210/0001760165 |Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AL |COLONIA LEOPOLDINA 270210/0001761730 |Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AL |JACUIPE 270350/0002092085 | Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AL | JUNQUEIRO 270400/0001846221 |Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AL |MACEIO 270430/0001980076 | Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AL |PALMEIRA DOS iNDIOS 270630/0001790994 | Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AM |AMATURA 130006 |0001808044 |Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AM |JUTAI 130230/0001779206 |[Equipe de Saude Bucal - 40 horas
AM |[MANAUS 130260 0001550268 | Equipe de Atengao Primaria Prisional
AM |[MANAUS 130260 0001722328 |Equipe de Saude Bucal - 40 horas
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210590 /0001759353
210590 /0001759485
210590 /0001759744
210590 /0001759876
210590 /0001759949
210590 /0001759981
210680/0002105071
210927 0001752472
210990|0002199505
211050/0002180464
211130/0001549006
310210/0002079240
310230/0001811649
310230/0001811665
310400/0002033550
310560/0001739093
310670|0001867938
311265/0001800124
311265/0001800213
311270/0001913824
311270/0001914138
311300/0001901346
311610/0001923536
311860/0001765450
311860/0001766333
311860/0001766481
311870/0001843419
312610/0001741683
312800/0001904124
313170/0001840304
313350/0002124556
313350/0002124572
313470/0001563173
313520/0002249553
313820/0001881159
313820/0001881442
313820/0001881809
313820/0001881884
313820/0001881957
313820/0001882074
313820/0001882139
313820/0001882201
313820/0001882317
313820/0001882376
313820/0001882449
313840/0002099292
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PA
PA
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PA
PA
PA

MOEMA

NOVA MODICA
PARACATU

PIAU

PINTOPOLIS
PINTOPOLIS
PRESIDENTE JUSCELINO
SANTA RITA DO ITUETO
SAO JOAO DEL REI
SIMONESIA
TAPARUBA
TAPARUBA

TRES MARIAS
UBERABA
UBERABA
UBERABA
UBERABA
UBERABA
UBERLANDIA
VESPASIANO
ARAL MOREIRA
BELA VISTA
DOURADOS
JAPORA

LAGUNA CARAPA
PARANAIBA
TAQUARUSSU
ALTO PARAGUAI
ARIPUANA
CONFRESA
CONFRESA
NORTELANDIA
NOVA LACERDA
ABAETETUBA
ABAETETUBA
BELEM

BELEM

BELEM

BELEM

BELEM

BELEM
CACHOEIRA DO PIRIA
CACHOEIRA DO PIRIA
CAPITAO POCO
CURIONOPOLIS
DOM ELISEU

314240/0001997815
314490/0002083779
314700/0002080494
315010/0001997602
315057/0001835173
315057/0001853449
315320/0001861271
315950|0001843982
316250/0001819518
316760/0002317362
316805/0001742795
316805/0001742833
316935/0001687425
317010/0001830988
317010/0001846566
317010/0001849166
317010/0001850660
317010/0001850733
317020/0001901974
317120/0002099489
500124 /0002107619
500210/0002134942
500370/0001842684
500480/0001735748
500525/0001989979
500630/0001554409
500797 0001739263
510050/0001927884
510140/0002011565
510335/0001992643
510335|0001992686
510600/0001757822
510618 /0002082659
150010/0002024039
150010|0002024055
150140|0002054957
150140|0002057557
150140|0002075598
150140|0002076977
150140/0002078015
150140/0002119463
150195|0001942735
150195|0001942891
150230|0001845977
150277|0001944339
150293/0001901559
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ITUPIRANGA
MARACANA
PARAUAPEBAS
PICARRA

SALVATERRA

SANTA IZABEL DO PARA
SAO GERALDO DO ARAGUAIA
SENADOR JOSE PORFIRIO
TRACUATEUA
TRACUATEUA

AGUIAR

ALHANDRA

BAYEUX

BAYEUX

BAYEUX

BAYEUX

BAYEUX

BAYEUX

BAYEUX

BAYEUX

BAYEUX

BAYEUX

BELEM DO BREJO DO CRUZ
CAJAZEIRAS

CAMPINA GRANDE
CAMPINA GRANDE
CAMPINA GRANDE
DESTERRO

JOAO PESSOA

NOVA FLORESTA

NOVA FLORESTA
PEDRA BRANCA
SANTA RITA
ABREU E LIMA
AGRESTINA

AGUAS BELAS

BOM CONSELHO

CABO DE SANTO AGOSTINHO
CAMARAGIBE
CAMARAGIBE
CARUARU

ESCADA

IGARASSU

ITAIBA

ITAIBA

ILHA DE ITAMARACA

150370|0001720279
150430|0002216442
150553/0001931938
150563 /0002125722
150630 |0001999397
150650 |0001549383
150745|0001912577
150780|0002106922
150803/0002316188
150803 /0002316196
250020/0002311119
250060|0001993755
250180/0001720996
250180/0001721135
250180/0001877704
250180/0001877801
250180/0001877887
250180/0001884948
250180/0001885022
250180/0001885081
250180/0001885308
250180|0001885316
250200/0002174820
250370/0002186527
250400/0002109050
250400/0002109093
250400/0002112345
250540/0002097877
250750/0001771124
251010/0002107686
251010/0002107694
251100/0001772333
251370/0001768611
260005 /0001768883
260030/0001868500
260050|0001732366
260210/0002005107
260290 /0001722565
260345/0001752138
260345/0001752170
260410/0002009676
260520|0001980866
260680/0001824090
260750/0001849107
260750/0002097788
260760/0002214881
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PI
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Pl

Pl
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Pl
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ITAQUITINGA

JABOATAO DOS GUARARAPES
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JABOATAO DOS GUARARAPES
JABOATAO DOS GUARARAPES
OLINDA

PANELAS

PAULISTA

PAULISTA

PAULISTA

PAULISTA

PAULISTA

RECIFE

RECIFE

RECIFE

RECIFE

RECIFE

RECIFE

RECIFE

RECIFE

RECIFE

RECIFE

RECIFE

RECIFE

RECIFE

RECIFE

SANTA CRUZ

SANTA FILOMENA
TRACUNHAEM

TRACUNHAEM

BARRO DURO

BARRO DURO

BARRO DURO

CABECEIRAS DO PIAUI
DIRCEU ARCOVERDE

LAGOA DO PIAUI

LUIS CORREIA

MURICI DOS PORTELAS

SAO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI

TERESINA
TERESINA

PR /AMAPORA
PR | BARBOSA FERRAZ

260780/0002211335
260790/0001843176
260790/0001843494
260790 /0001855492
260790/0001932853
260790/0001941488
260790/0001941895
260790 /0002109794
260960 |0001865846
261020 /0001780360
261070/0001919563
261070/0001919776
261070/0001919806
261070/0001919830
261070/0001920022
261160/0001727001
261160/0001728342
261160|0001757881
261160/0001758624
261160/0001801961
261160/0001816748
261160/0001825399
261160/0001833472
261160/0001846264
261160/0001847651
261160/0001847988
261160/0001856227
261160/0001857541
261160/0002039079
261245/0002144417
261255|0001750321
261550/0002010852
261550/0002010917
220140/0001899104
220140/0001899120
220140/0001899139
220205/0001736345
220335/0002113546
220558 /0001873318
220570/0001799754
220669 |0001964658
220965|0001878093
221100/0001548743
221100/0001980149
410090 /0002076160
410250|0002310635
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RJ

CAMBIRA

CAMBIRA

CAMPINA GRANDE DO SUL
CANDOI

CORNELIO PROCOPIO
CRUZEIRO DO IGUAGU
CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

DIAMANTE D'OESTE
FOZ DO IGUACU
GUARAPUAVA
GUARATUBA
GUARATUBA

IBIPORA

IPIRANGA

ITAPERUCU

ITAUNA DO SUL
JARDIM ALEGRE
JOAQUIM TAVORA
MANDAGUACU
MARECHAL CANDIDO RONDON
NOVA TEBAS

PIRAI DO SUL

PIRAI DO SUL
PIRAQUARA
PITANGUEIRAS
PONTAL DO PARANA
RIO BRANCO DO SUL
RIO BRANCO DO SUL
SAO JOAO DO TRIUNFO
SAO JOSE DOS PINHAIS
SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
TAPIRA

ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
BELFORD ROXO
BELFORD ROXO
BELFORD ROXO

CABO FRIO

CABO FRIO

CABO FRIO

CABO FRIO

410380|0001728172
410380|0001728202
410400|0002113449
410442|0001983873
410640|0001725114
410657 0001844040
410690 /0001729519
410690|0001861328
410690 /0001887238
410690|0001912119
410690|0001913832
410715|0001783149
410830|0002209608
410940|0002178419
410960|0002127156
410960|0002127172
410980|0002202921
411050|0001809121
411125|/0001858564
411130/0002071800
411250|0001873938
411280|0001753983
411410/0002104776
411460|0002169487
411727|0001767569
411940/0001748491
411940|0001748491
411950|0001859587
411965|0002070839
411995|0002109387
412220|0001782134
412220|0001782827
412510|0001998773
412550|0001805584
412600|0002011751
412690 /0001993836
330010/0001514431
330010/0002114402
330010/0002114437
330045/0002305410
330045 /0002305550
330045 /0002305593
330070/0002033178
330070/0002033240
330070/0002033321
330070/0002033488
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CABO FRIO

CABO FRIO

CAMPOS DOS GOYTACAZES
CORDEIRO

ITAGUAI

ITAGUAI

ITAGUAI

MIRACEMA

NITEROI

PIRAI

RIO DE JANEIRO

RIO DE JANEIRO
TANGUA

TRAJANO DE MORAES
TRAJANO DE MORAES
VOLTA REDONDA
APODI

PARNAMIRIM
PARNAMIRIM
PARNAMIRIM
PARNAMIRIM
PARNAMIRIM
ENCANTO

JARDIM DE PIRANHAS
MACAIBA

MARCELINO VIEIRA
NATAL

NATAL

NATAL

NATAL

NATAL

SANTA CRUZ

SANTO ANTONIO

SAO GONCALO DO AMARANTE
CACOAL

OURO PRETO DO OESTE
PORTO VELHO
PRESIDENTE MEDICI
AMAJARI

CARACARAI
UIRAMUTA

ALEGRETE
ALEGRETE

AMARAL FERRADOR
BENTO GONCALVES
BRAGA

330070/0002033607
330070/0002033631
330100|0001883496
330150|0002038250
330200/0001959352
330200/0002063875
330200/0002171740
330300|0002027496
330330/0001966375
330400/0002315092
330455/0001921576
330455/0002304716
330575/0002276798
330590 /0002042975
330590/0002042991
330630/0001812890
240100/0002055481
240325/0002100940
240325/0002101033
240325/0002103273
240325/0002103397
240325/0002103400
240330/0001731564
240560 /0001775782
240710/0002052350
240730/0001947877
240810/0001529463
240810/0001953257
240810/0001962132
240810/0001993577
240810/0001994018
241120/0001815814
241150/0002208555
241200/0001977547
110004 |0001884026
110015|0001726528
110020 /0001889400
110025|0001986740
140002 /0002181886
140020|0002181398
140070|0001884476
430040|0002003538
430040|0002003996
430063 /0001784935
430210|0001746774
430260|0001935143
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430490|0002139642
430545|0002110873
430590|0001810529
430620|0002125935
431040|0002067250
431261|0002086107
431410/0001826719
431500|0001999672
431595|0002112493
431610|0001725718
431675|0002194090
431740|0001967320
431740|0001969374
431780|0001926039
431870|0001856197
432147|0002205858
432180|0002044854
432215|0002255529
432215|0002255537
432240/0001987259
432240|0002006456
432240|0002006901
432254 /0002006197
432280|0001882155
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420200|0002268167
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SANTA FE DO SUL
SANTO ANDRE
SANTOS

SANTOS

SAO BERNARDO DO CAMPO
SAO JOAO DA BOA VISTA
SAO JOAO DA BOA VISTA

SAO PAULO
SAO PAULO
SAO PAULO
SAO PAULO
SAO PAULO
SAO PAULO
SAO PAULO
TAUBATE
TAUBATE
TUPA
VIRADOURO
BARROLANDIA

PARANA
ANEXO Il

SERVIGCOS (CNES) COM AUSENCIA DE ALIMENTAGCAO DO SISAB, SUSPENSAS NA PARCELA 8 DE

Municipio

JOAO DOURADO
BACURITUBA
INDAIABIRA

PAI PEDRO

LUIS CORREIA

cld%aude.sp.gov.br

3546600002093898
354780/0001781855
354850|0001803360
354850|0001820826
354870/0002128268
354910/0001926632
354910/0001926802
355030/0001895729
355030/0001895737
355030/0001896431
355030/0001897608
355030/0001945815
355030|0001945890
355030|0002099209
355410/0002010925
355410/0002014521
355500|0001988689
355680 /0001846523
170310/0001688553
171620/0001943812

IBGE |CNES |Tipo
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Equipe de Atengéo Primaria Prisional

Equipe de Saude Bucal - 40 horas

291835|6869157 \Unidade Odontoldgica Mével
210135|9217444 |Unidade Odontolégica Movel
313065|7341237 |Unidade Odontolégica Movel
3146559214062 Unidade Odontoldgica Mével
MG |RIACHO DOS MACHADOS | 3154507158173 | Unidade Odontoldgica Mével
220570|2366215 Unidade Odontoldgica Mével
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